РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   КОТОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА     КАСТОРЕНСКОГО   РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.04.2015 года                                         №41 -а
с. Котовка
Об утверждении плана мероприятий
по увеличению доходов и оптимизации
расходов бюджета  Котовского сельсовета  на 2015 г.
          В целях пополнения доходной части бюджета Котовского сельсовета  и эффективного расходования бюджетных средств Администрация Котовского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить план мероприятий по увеличению доходов и оптимизации расходов бюджета Котовского сельсовета на 2015 год согласно приложения к настоящему постановлению.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела Сорокину Е.Д.
        3. Обнародовать настоящее постановление согласно Положения о порядке обнародования муниципальных правовых актов Котовского сельсовета.

       4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

           Глава Котовского сельсовета                                 Л.А.Ракова
Приложение
к постановлению Администрации Котовского сельсовета
от 09.04.2015 № 41
План мероприятий по увеличению доходов и оптимизации расходов бюджета Котовского  сельсовета на 2015 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Вид документа
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	Раздел 1 Увеличение доходов

	1.
	Мониторинг уплаты НДФЛ по организациями поселения
	Аналитическая записка
	Ежемесячно
	Сорокина Е.Д.

	2.
	Мониторинг уплаты налога на землю и налога на имущество физических лиц
	Аналитическая записка
	Ежеквартально
	 Сорокина Е.Д.

Новикова Т.А.

	3.
	Мониторинг выпадающих доходов, в результате применения льгот и пониженных ставок по решениям  Собрания депутатов
	Аналитическая записка
	Ежеквартально
	Сорокина Е.Д.

Новикова Т.А.

	4.
	Улучшение качества учета платежей за землю
	Аналитическая записка
	В течение года
	Новикова Т.А.

	5.
	Претензионно - исковая работа по отношению к должникам по уплате местных налогов
	Претензионные письма, исковые заявления
	Постоянно
	Новикова Т.А.

	6.
	Инвентаризация объектов и земельных участков в целях выявления бесхозяйных объектов, оформления документов для постановки их на учет в Росреестре
	Аналитическая записка
	Не реже одного раза в год
	Новикова Т.А.

	Раздел 2 Оптимизация расходов

	7.
	Мониторинг расходов по оплате труда и по начислениям на выплаты по оплате труда
	Аналитическая записка
	Ежемесячно
	Сорокина Е.Д.

	8.
	Мониторинг расходов на оплату коммунальных услуг
	Аналитическая записка
	Ежемесячно
	Сорокина Е.Д.

	9.
	Мониторинг кредиторской задолженности
	Аналитическая записка
	Ежемесячно, ежеквартально
	Сорокина Е.Д.

	10.
	Мониторинг соблюдения требований Бюджетного кодекса РФ в части муници-пального долга
	Аналитическая записка
	Ежеквартально
	Сорокина Е.Д.

	11.
	Дальнейшее внедрение и усовершенствование механизмов программно-целевого бюджетирования, ориентированного на достижение конкретных результатов. Увеличение доли расходов бюджета , сформированных в рамках программно-целевого метода
	Аналитическая записка
	В течение года
	Сорокина Е.Д.

	12.
	Мониторинг  софинансирования областных целевых программ
	Аналитическая записка
	Ежемесячно
	Сорокина Е.Д.

	13.
	Мониторинг кассового исполнения кон-солидированного бюджета
	Аналитическая записка
	Ежемесячно
	Сорокина Е.Д.

	14.
	Соблюдение требований и принципов бюджетного законодательства в части предоставления меж-бюджетных трансфертов другим бюджетам
	Аналитическая записка, письма с рекомендациями
	В течение года
	Сорокина Е.Д.

	15.
	Осуществление работы по реализации энергосберегающих мероприятий (подготовка кадров, энергетические обследования, утепления зданий и т.д.)
	Отчет
	В течение года
	Ракова Л.А..